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مدیرکل دفتر سلامت دهان و دندان وزارت بهداشت مطرح کرد

کاهش پرداختی خدمات دندانپزشکی از جیب مردم
مدیــرکل دفتــر ســامت دهان و دندان وزارت بهداشــت از گســترش پوشــش 
بیمه ای خدمات دندانپزشکی و کاهش پرداخت از جیب مردم برای دریافت 

این خدمات خبر داد.
دکتــر زهرا ســیدمعلمی با اشــاره بــه پیگیری هــای معاونت بهداشــت وزارت 
بهداشــت کــه منجر بــه دریافت مصوبــه کاهش پرداخــت از جیب مــردم در 
خدمات دندانپزشــکی از ســوی هیأت وزیران شده است، گفت: بر این اساس، 
ارائــه خدمــات دندانپزشــکی در مراکــز خدمات جامع ســامت در روســتاها و 
شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر برای گروه های هدف، شامل مادران باردار و شیرده و 
کودکان زیر ۳ سال، کودکان ۳ تا ۶ سال و کودکان ۶ تا ۱۴ سال رایگان بوده و برای 

سایر مردم تا سقف ۶۵ درصد کاهش داده شده است.
وی افزود: این خدمات، ۲۲ ردیف خدمتی در دندانپزشــکی، شــامل ترمیم یا 
پرکردن دندان های شــیری و دائمی، جرم گیری، فلوراید درمانی و شــیارپوش 
)فیشورســیلنت( دندان هــای دائمی، کشــیدن و پالپوتومی دندان هــا و درمان 

پالپ زنده است.
ســیدمعلمی بــا بیــان اینکه برای تســهیل برخــورداری مــردم از خدمات 
دندانپزشــکی، عــاوه  بر کاهــش پرداخت از جیــب، لازم بود آن دســته از 
خدمات این حوزه که عمده نیاز درمانی جامعه را شــامل می شــود تحت 
پوشــش بیمه قرار گیــرد، ادامه داد: به همین منظور دفتر ســامت دهان 
و دنــدان وزارت بهداشــت پیگیری هــای بســیاری برای گســترش پوشــش 
بیمــه ای خدمــات دندانپزشــکی انجــام داد و خوشــبختانه بــا همــکاری 
شورای عالی بیمه و بیمه های پایه شامل بیمه سامت، تأمین اجتماعی 
و خدمــات درمانی نیروهای مســلح، خدمات ترمیم یــا پرکردن دندان ها 
برای تمامی دندان های شیری و دائمی و در تمامی سنین، تحت پوشش 

بیمه های پایه قرار گرفت.

برای جلوگیری از مهاجرت پزشکان

سقف حقوق در مراکز درمانی برداشته شد
معــاون آموزشــی وزارت بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی گفــت: بحث 
مهاجرت پزشــکان تنها مشــکل وزارت بهداشــت نیســت و بــه دلایل مختلف 
ازجمله اجتماعی و اقتصادی رخ می دهد، بنابراین به دســتور وزیر بهداشــت، 
پلکان و ســقف حقوق پزشــکان شــاغل در مراکز درمانی برداشته شد تا انگیزه 
کار بیشــتر شود. ابوالفضل باقری فرد در نشســت خبری روز گذشته گفت:  قبل 
و بعد از انقاب در زمینه تعداد کادر درمان دچار مشــکل بودیم. از پاکســتان و 
هندوســتان پزشــک به کشــور می آمد در حالی که برخی از آنها دکترای پزشکی 
نداشتند و لیسانس داشته و برای ما کار طبابت انجام می دادند، در حال حاضر 
۲۵۰ هزار دانشــجو در رشــته های مختلف علوم پزشــکی تحصیل می کنند، ۲۱ 
هزار هیأت علمی داریم که حدود ۱۰ هزار نفر از آنها بانوان هستند و ۸۰۰ مرکز 
تحقیقاتی در کشور وابسته به رشته های پزشکی داریم و این موارد دستاوردهای 

بزرگ است که ما را نسبت به کشورهای منطقه سرآمد کرده است.
باقری فرد اظهار داشت: اکنون ۱۵۰ رشته تخصصی، فوق تخصصی و فلوشیپ 
داریم و دیگر نیازی نیست کسی برای تحصیل رشته های بالینی به خارج برود.  
تمرکز روی بومی ســازی رشــته های تخصصی و فوق تخصصی پزشــکی نیز در 
مناطق محروم است و اکنون دانشگاه های علوم پزشکی حدود ۸۰۰ نفر را برای 
پذیرش دانشــجوی بومی در رشــته تخصصی درخواســت داده انــد. باقری فرد 
تصریح کرد: هر یک از دانشجویان خارجی می توانند سفیران علمی و فرهنگی 
باشــند و به دنبال توســعه آموزش پزشــکی در حوزه بین الملل هستیم. کمیته 
تطبیق و متناسب ســازی برای دانشــجویان بین المللی ایجاد شــده و تغییرات 
لازم برای این دانشجویان ایجاد شد تا پس از بازگشت، مشکل مدرک تحصیلی 
نداشته باشد. وی با بیان اینکه هفت هزار و ۳۰۰ دانشجوی بین الملل داریم که 
شمار آنها رو به افزایش بوده و آنها می توانند سفیران فرهنگی کشورمان باشند، 
گفت: از طریق تأسیس شعب بین المللی علوم پزشکی و تبادل استاد و دانشجو 

می توان آموزش و درمان را در سطح وسیعی ارائه داد.

ری
خب

ش 
ار

گز چالش آلودگی هوا و لزوم باز بودن مدارس ادامه دارد

 هنوز پیشنهادی برای تغییر شاخص آلودگی هوا
 به دولت ارائه نشده است

گــروه اجتماعــی/ با اینکه ایــن روزها همچنان هــوای پایتخت آلوده اســت اما به 
دنبال انتقادات بسیار به مجازی شدن آموزش ها و پیامدهای تعطیات گسترده 
مدارس، از دوشنبه هفته گذشته بالاخره مدارس به شکل حضوری تداوم یافت. 
همچنان شاخص ها خبر از کوتاه نیامدن آلاینده ها می دهند اما از سوی دیگر نه 
مشــخص شــده این تعطیات مدارس تأثیری در رفت و آمد خودروها و کاهش 
آلاینده ها دارد و نه اینکه چقدر کودکان مصون از آلودگی ها هســتند. برای همین 
هم عاوه بر وزارت آموزش و پرورش در نقد جدی تعطیات، وزارت کشــور هم 
اعــام کرد باید تغییــری در قوانین مربوط به آلودگی هوا داده شــود تا بنا به یک 
شاخص مشخص مدارس تعطیل نشوند اما همین مسأله باعث شد عده ای این 
را پاک کردن صورت مسأله بدانند در حالی که بحث اصلی دیدن همه جنبه های 
مربوط به تصمیم گیری درباره تعطیات بود. حالا وزارت کشور در اطاعیه ای در 
واکنش به اعتراض ها آورده است:  موضوع آلودگی هوا و تعطیلی مدارس موضوع 
مهمی است که با شدت گرفتن آلودگی ها، در فضای رسانه ای کشور مطرح شده 
است. آموزش و پرورش پس از این انتقادها و تماس های مکرر و فراوان خانواده ها 
کــه از این مســأله ناراحــت بودند، ایده تعریف اســتاندارد شــاخص های آلودگی 
برای تعطیلی مدارس را مطرح کرد و ســپس وزیر کشــور هم در یک گفت وگوی 
مطبوعاتی از وجود چنین طرحی خبر داد. استدلال وزارتخانه های کشور و آموزش 
و پرورش بر این مبناست که تعطیلی مدارس به خاطر آلودگی هوا ضربه جدی به 
تعلیم و تربیت دانش آموزان می زند و به افت تحصیلی معنادار آنها می انجامد. 
براساس گزارش های تحقیقی صورت گرفته، موافقان تغییر استاندارد آلودگی هوا 
معتقدند تعطیلی مدارس باعث افزایش آسیب هایی نظیر چاقی دانش آموزان، 
کم تحرکی، افت تحصیلی شدید و تنبلی در یادگیری شده است. در کنار این امر 
دانش آمــوز به خاطــر فقدان ارتباط اجتماعی، افســردگی و انزواطلبی بیشــتری 
می گیرد.از طرفی مخالفان با استناد به آمار عوارض آلودگی و نیز تحقیقات معتبر 
داخلــی و بین المللــی درخصوص عــوارض آلودگی هوا بویژه در کــودکان، با این 
ایده مخالفت کرده اند. باید توجه داشــت که تعطیلی مدارس در گام نخســت با 
هدف حراســت از سامت دانش آموزان است و این موضوع به صورت مستقیم 
ارتباطــی با کاهش آلودگــی هوا نــدارد.در این اطاعیه عاوه بــر تأکید بر عواقب 
تعطیلی مدارس و مجازی شدن آموزش ها از تجربه سایر کشورها نیز گفته شده 
است که استاندارد و سیاستگذاری های مختلفی  دارند و اینکه تعطیلی مدارس 
به علت کاهش آلودگی نبوده بلکه برای مصون شدن کودکان از عواقب آلودگی 
بوده است.حالا به نظر می رسد قرار است وزارت کشور پیشنهاد جدیدی با کمک 
سازمان حفاظت محیط زیست به دولت ارائه دهد اما در این اطاعیه آمده است 
که: ماحظه می شود که این مسأله تنها یک احتمال بوده است و باید در شوراهای 
مربوطه و با حضور اعضا پس از بررسی های دقیق علمی و با رویکرد حفاظت از 
سامت جسمی و روانی هموطنان مورد بحث و ارزیابی قرار گیرد.ظاهراً تعطیل 
کردن مدارس یک امر موقت بوده اســت و هنوز مشــخص نیســت در نهایت آیا 
برای سال های آتی فکری اساسی تر برای اجرای قانون هوای پاک در عین مراقبت 
جسمانی از دانش آموزان و در عین حال مراقبت از سامت روان آنها و جلوگیری 
از افت یادگیری می شود یا نه. باید دید در کنار تاش های وزارت کشور آیا مجلس 
شــورای اســامی نیز به قانون شــروع ســال تحصیلی در ابتدای مهرماه یک نگاه 
جدیدتر می اندازد و ممکن است وزارت آموزش و پرورش دوباره بحث تعطیات 

زمستانی یا تعطیات شناور را مطرح کند یا نه! 

شکست دنیای سکوت برای صدها نوزاد
»ایران« از آخرین اقدامات غربالگری و جراحی رایگان برای عملی پر هزینه در کودکی گزارش می دهد

پوشش ۹۳ درصدی غربالگری شنوایی در کشور
سمیه افشــین فر/ بر اســاس آمــار جهانی 
بیش از ۱,۵ میلیارد نفر در سراســر جهان 
و  می برنــد  رنــج  کم شــنوایی  مشــکل  از 
انتظــار مــی رود تــا ســال ۲۰۵۰ ایــن رقم 
بــه ۲,۵ میلیــارد نفــر در سراســر جهــان 
برســد. این در حالی اســت که بــه اذعان 
غربالگری هــای  انجــام  بــا  کارشناســان 
زودهنگام می توان خیلی زود به مشــکل 
پی برد و در راه اصاح آن قدم برداشــت. 
غربالگری شنوایی یکی از اقداماتی است 
که در بســیاری از کشورهای پیشرفته دنیا 
برای نوزادان انجام می شود، در کشورمان 
نیــز از ســال ۱۳۸۴ غربالگــری اختالات 
شــنوایی در نــوزادان آغــاز شــده کــه یکی 
از برنامه هــای موفــق در کشــورمان بوده 
اســت و طی این ســال ها دست اندرکاران 
امر بهداشــتی توانســته اند بــا مداخاتی 
بهنگام کاشــت حلــزون شــنوایی را برای 
افــراد زیــادی انجام دهند و شــنیدن را به 

دنیای سکوت آنها هدیه کنند.
ë  خدمات بسته کاشت حلزون به صورت

رایگان در مراکز دانشگاهی
دکتــر محمداســماعیل کاملــی مدیر کل 
دفتر خدمــات تخصصی ســازمان بیمه 
ســامت ایران در گفت و گو بــا »ایران« به 
تشــریح آخرین اقدامات بیمه ســامت 
در زمینه کاشت حلزون شنوایی پرداخت 
و بــا اشــاره به اینکــه پیش بینی می شــود 
برای جمعیتی حدود ۲هزار نفر در ســال 
نیازمند کاشــت حلزون شــنوایی هستیم 
در خصــوص اهمیــت کاشــت حلــزون 
بــرای کــودکان گفت: تشــخیص و درمان 
بموقع کم شنوایی شدید و عمیق کودکان 
آســیب های  رفــع  در  بســزایی  اهمیــت 
اجتماعــی و اقتصــادی در آینــده و رفــع 
ناتوانی هــای فرد داشــته و باعث کاهش 
قابــل توجهــی در بــار مالــی تحمیلی به 
خانــواده و به دنبــال آن بــار مالــی ایجــاد 
در  شــد.  خواهــد  جامعــه  بــرای  شــده 
همین خصــوص بیمارانی که بر اســاس 
نتایــج کمیســیون مراکــز کاشــت حلزون 
شنوایی دانشگاه های علوم پزشکی مورد 
قــرار گرفته انــد  تأییــد وزارت بهداشــت 
شــنوایی  حلــزون  کاشــت  کاندیــدای  و 
توانبخشــی  اقدامــات  تحــت  هســتند، 
شــنوایی مطابــق بــا دســتورالعمل های 
علمی معتبر و در صورت لزوم اقدامات 
کمــک درمانی از قبیل ســمعک و ســایر 

روش هــای کمک شــنیداری و در صورت 
نیــاز تعویض و تنظیــم پردازشــگر پروتز 
شــنوایی یا عمل جراحی کاشت حلزون، 
بر حسب اندیکاسیون و عوارض ناشی از 

درمان قرار می گیرند.
تخصصــی  خدمــات  دفتــر  مدیــرکل 
ســازمان بیمــه ســامت ایــران در ادامــه 
با بیــان اینکــه در مراکــز دانشــگاهی ۱۰۰ 
درصــد خدمات به صــورت رایــگان ارائه 
می شود، گفت: پوشــش تعرفه خدمات 
بســته اباغــی وزارت بهداشــت از محل 
اعتبارات صنــدوق بیماری های خاص و 
صعب العــاج، بر اســاس نــوع مالکیت 
مراکز ارائه دهنده خدمت متفاوت است، 
بــه گونه ای کــه در مرکــز دانشــگاهی ۱۰۰ 
درصد تعرفه دولتی پرداخت می شــود، 
بــه عبــارت دیگــر در مراکــز دانشــگاهی 
خدمــات بســته به صــورت رایــگان ارائــه 

می شود.
در مراکــز غیردانشــگاهی نیــز ۸۰ درصد 
محــل  از  مربوطــه  مالکیــت  تعرفــه 
اعتبــارات صنــدوق بیماری هــای خاص 
و صعب العــاج تأمین می شــود. کاملی 
در پایــان تأکیــد کــرد: هزینه مذکــور ویژه 
دریافت خدمت برای گوش اول اســت و 
در مقطع کنونی کاشــت حلزون شنوایی 
بــرای گــوش دوم در بســته لحاظ نشــده 

است.
ë 6۳0 پایگاه  برای غربالگری

افــروز صفاری فــرد معــاون پیشــگیری از 
معلولیت های مرکز توســعه پیشــگیری 
و درمان اعتیاد ســازمان بهزیســتی کشور 
در گفت و گو با »ایــران« درباره غربالگری 
شــنوایی و شناسایی اختالات شنوایی در 
نوزادان گفت: ســال گذشــته حــدود یک 
میلیــون و ۱۵ هزار نــوزاد مورد غربالگری 
قــرار گرفتنــد در ۶ ماهه ابتدای ســال نیز 
حدود ۵۰۰ هزار نوزاد غربال شده اند که از 
این تعداد هزار و ۴۸۶ کودک با اختالات 

شنوایی شناسایی شده اند.
وی افــزود: غربالگری اختالات شــنوایی 
در نوزادان از سال ۱۳۸۴ جزو برنامه های 
دفتر پیشگیری از معلولیت های سازمان 
بهزیســتی کشــور قــرار گرفتــه اســت. در 
حــال حاضر ما حــدود ۶۳۰ پایگاه داریم 
کــه ایــن پایگاه هــا عمدتــاً در زایشــگاه ها 
و بیمارســتان ها و گاهــی اوقــات نیــز در 
مراکز بهداشــت مستقر هســتند و زمانی 

که نــوزادان برای واکسیناســیون مراجعه 
می کنند اگــر مورد غربالگری قرار نگرفته 

باشند در آنجا انجام می شود.
معلولیت هــای  از  پیشــگیری  معــاون 
ســازمان بهزیســتی کشــور گفــت: برنامه 
غربالگــری شــنوایی طــی ســنوات اخیــر 
پوشــش خیلی خوبی داشــته است؛ سال 
گذشــته معــادل ۹۲ درصد موالیــد زنده 
کشــور مورد غربالگــری قرار گرفتنــد و در 
ســال ۱۳۹۹ حــدود ۹۶۰ هــزار نفــر تحت 
معــادل ۸۶  کــه  گرفتنــد  قــرار  پوشــش 
درصد موالید زنده کشور بود که این افت 
پوشش عملکرد به دلیل شیوع کرونا بود 
و کاهشــی شد. ســال ۱۳۹۸ نیز ۹۱ درصد 
موالید زنده کشــور تحت پوشــش برنامه 
قرار گرفته اند و غربالگری شنوایی یکی از 

برنامه های موفق ما بوده است.
صفاری فرد با اشاره به نوزادان شناسایی 
شــده با اختالات شــنوایی گفت: از سال 
۸۴ کــه ســال شــروع ایــن برنامه بــوده تا 
پایان سال ۱۴۰۰، حدود ۱۳ میلیون و ۳۰۰ 
هــزار نفر تحت پوشــش ایــن برنامه قرار 
گرفته اند که با توجه به نرخ شــیوع میزان 
اختالات شــنوایی در کشور که معادل ۳ 
در هزار است به طور متوسط در سال های 
اخیــر حــدود ۲۹۰۰ تــا ۳۵۰۰ نفــر دارای 
اختــالات شــنوایی شناســایی شــده اند و 
از ســال ۸۴ تا پایان نیمســال ۱۴۰۱ حدود 
۴۰ هــزار نــوزاد و کــودک دارای اختالات 
شنوایی شناسایی شده اند که از این تعداد 
سالانه )ســال های اخیر( بین ۵۰۰ تا ۷۰۰ 
نفر به کاشــت حلزون نیاز دارند. در مورد 
بقیه این افراد با مداخات بهنگام مانند 
تجویز ســمعک، کاشت حلزون و تربیت 
شــنیداری توانســته ایم از بروز مشــکات 
گفتــاری در ایــن افراد جلوگیــری کنیم تا 
در مــدارس عادی حضور پیــدا کنند و در 
واقــع از معلولیــت ایــن افراد پیشــگیری 
شــده اســت. یکــی از ویژگی هــای برنامه 
غربالگــری شــنوایی، پیگیــری وضعیت 
کودکانی اســت که بــا اختالات شــنوایی 
شناســایی می شــوند. از ســوی مراکــز مــا 
پیگیری هــای مکــرر بــرای نوزادانــی کــه 
دچــار اختالات شــنوایی هســتند، انجام 
می شود که به این ترتیب مطمئن شویم 
این نوزادان از مداخات بهنگام استفاده 

می کنند.
وی بــا اشــاره بــه اینکه آمــار افــراد تحت 

پوشش نســبت به دهه ۸۰ روند افزایشی 
داشته اســت، افزود: به طور مثال در سال 
۱۳۸۴، فقط ۳ درصد موالید زنده، تحت 
پوشــش برنامه قرار گرفتنــد و این میزان 
در پایــان نیمســال اول ۱۴۰۱، حــدود ۹۳ 
درصد بوده اســت. البته غربالگری فقط 
به دوره نوزادی مربوط نمی شــود چرا که 
یک ســری از اختــالات شــنوایی ممکن 
است دیرهنگام باشد و در بدو تولد نوزاد 
با مشکلی مواجه نباشد همچنین ممکن 
اســت برخی کــودکان در مرحلــه نوزادی 
از غربالگــری جا افتاده باشــند، از همین 
رو ایــن کــودکان را در ســنین ۳ تا ۵ ســال 
دوباره مورد غربالگری اختالات شنوایی 
قــرار می دهیــم. همچنیــن یک ســری از 
عفونت ها و بیماری ها باعث می شود فرد 
به مرور شــنوایی خود را از دست بدهد از 
همین رو غربالگری شــنوایی را برای این 

سنین در نظر گرفته ایم.
معلولیت هــای  از  پیشــگیری  معــاون 
داد:  ادامــه  کشــور  بهزیســتی  ســازمان 
اثــر  بــر  ناشــنوایی می توانــد  معلولیــت 
بیماری هــا نیــز اتفــاق بیفتــد بــه همین 
دلیل غربالگری دیگری را برای شناسایی 
اختالات شنوایی در کودکان ۳ تا ۵ سال 
آغــاز کرده ایــم. البتــه آغــاز ایــن طــرح از 
پیــش از کرونا بوده امــا به دلیل تعطیلی 
مهدهــای کــودک نتوانســتیم به صورت 
کامل آن را اجرا کنیم و از نیمه دوم ســال 
گذشــته دوباره این طرح را شروع کردیم 
که تاکنون ادامه داشــته اســت. یک سری 

از اختــالات شــنوایی نیــز ممکن اســت 
به دلیــل حضــور در محیط هــای کاری پر 
ســر و صدا ایجاد شــود و با توجه به اینکه 
بهداشــت کار در ایــن محیط هــای کاری 
رعایت نمی شود، آسیب هایی به شنوایی 
افراد وارد می شــود و این افراد نیز ممکن 

است دچار معلولیت شنوایی شوند.
معلولیت هــای  از  پیشــگیری  معــاون 
همــکاری  دربــاره  بهزیســتی  ســازمان 
کاشــت  دربــاره  بهداشــت  وزارت  بــا 
حلــزون بــرای نــوزادان شناســایی شــده 
بــا اختــالات ناشــنوایی گفت: اخیــراً نیز 
بهداشــت  وزارت  درمــان  معاونــت  بــا 
جلســات متعددی برای کاشــت حلزون 
داشــته ایم و مقرر شد اطاعات نوزادانی 
را که در غربالگری ها شناســایی می کنیم 
بــه معاونــت درمان ارســال کــرده تا این 
نــوزادان پشــت نوبــت کاشــت حلــزون 
نمانــده و ســریعاً ایــن مداخلــه درمانی 

برای آنها انجام شود.
ë  افــراد کاندیــدای کاشــت حلــزون بــه

وزارت  بهداشت معرفی می شوند
 در گذشــته ســازمان بهزیســتی کمــک 
و خانواده هــا  پرداخــت می کــرد  هزینــه 
هــم مبلغی پرداخــت می کردند و عمل 
کاشت انجام می شد ولی به تازگی عمل 
کاشــت به صورت رایگان انجام می شود، 
البتــه این کــودکان بعد از کاشــت نیاز به 
خدمــات تربیــت شــنیداری دارنــد که در 
مراکز توانبخشــی روزانه خانواده و کودک 
کم شــنوا با یارانــه دولتی ایــن خدمات را 

دریافت می کنند و در واقع بعد از کاشت 
حلــزون هــم از چرخه حمایتی ســازمان 

بهزیستی خارج نمی شوند.
وی دربــاره زمــان مناســب برای کاشــت 
حلزون گفت: کاشت حلزون تا ۴ سالگی 
پیشــگیری  ناشــنوایی  از  و  اســت  مؤثــر 
می کند، البته در سنین بالاتر از ۴ سال نیز 
کاشــت حلــزون انجام می شــود اما برای 
انجام آن باید بررســی های دقیق صورت 
بگیرد با وجود این متخصصان معتقدند 
که کاشت حلزون باید تا پیش از ۴ سالگی 

اتفاق بیفتد.
گــزارش »ایــران«، جراحــی کاشــت  بــه 
حلزون، جراحی گرانی است به طوری که 
فقــط  خانواده هــا  کــه   ۱4۰۰ ســال  در 
حــدود 6 میلیون تومــان از ایــن هزینه را 
پرداخــت می کردند، ایــن جراحی حدود 
5۰ میلیــون تومــان هزینه داشــت و حالا 
همیــن رقم نیز دریافت نمی شــود. از هر 
هــزار نوزاد یک نفر ممکن اســت ناشــنوا 
بــه  دنیا آید، این بیماران باید در ۳ ســال 
اول تولد شناســایی و فورى درمان شوند، 
هر چه دیرتر تشــخیص داده شود توان و 
موفقیــت عمل کمتر می شــود. شــخص 
ناشنوایی که سن متوســط ۶۵ سال دارد، 
در طــول عمر حــدود ۸۰۰ میلیون تا یک 
میلیارد تومان برای بودجه های عمومی 
دولت هزینه دارد. زمانی که ایران کاشت 
حلــزون را آغــاز کــرد به عنوان نخســتین 
مرکز کاشــت حلزون شــنوایی خاورمیانه 

شروع به کار کرد.
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در حالی که عده ای در مجلس شــورای اســامی دنبال 
راه انداختــن طــرح اســتیضاح وزیــر بهداشــت، درمــان و 
آموزش پزشــکی هســتند حالا نمایندگان بیشــتری درباره 
تاش های بهرام عین اللهی در دوران ســخت وزارتش بر 

این وزارتخانه پرچالش می گویند. 
و  صنایــع  کمیســیون  عضــو  فرهنگــی  محمدحســین 
معــادن مجلــس شــورای اســامی با اشــاره بــه موفقیت 
وزارت بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی در مهــار و 
کنترل کرونا به ایرنا گفته اســت: مردم شــاهد بودند که در 
ابتدای دولت ســیزدهم با تهیه واکســن و تزریق بی سابقه 
آن شــاهد کنترل این بیماری بودیم. در حال حاضر کرونا 
در بســیاری از کشــورها مثــل ژاپــن، اروپــا و امریــکا تلفات 
زیادی می گیرد اما ما مشــکات آنها را نداریم و اوضاع در 

ایران تحت کنترل است.
نماینــده تبریــز، اســکو و آذرشــهر در مجلــس شــورای 
اســامی، عین اللهــی را وزیــری بــا تقــوا توصیــف و عنوان 
کــرد: وزیــر بهداشــت و درمــان در دوره مدیریــت خود به 
حوزه هــای خاصــی ورود داشــته کــه دیگران جــرأت ورود 
نداشــتند. از جملــه حــوزه مافیــای دارو و اجــرای طــرح 
دارویــار. نمی گویــم همه نمایندگانی که دنبال اســتیضاح 
وزیر بهداشت هستند تحت تأثیر فضاسازی مافیا هستند، 
ولی بی تأثیر هم نیســت، چراکه انتقاداتی که درخصوص 
کمیابــی و افزایــش قیمــت دارو می شــود، مــال همیــن 
جریانی اســت که دنبال در انحصــار گرفتن دارو و تجارت 

با جان و زندگی مردم است.
وی با بیان اینکه من مخالف اســتیضاح وزیر بهداشت 
و درمان هستم، تصریح کرد: استیضاح مثل یک جراحی 
اســت. یک پزشــک جراح زمانی به جراحی روی می آورد 
کــه بــه ناامیــدی برســد و ببینــد که عضــوی از بــدن بدون 
جراحی قابل درمان نیســت. به نظر می رســد که در مورد 

وزارت بهداشت الان موقع جراحی و استیضاح نیست.
دوره  در  بهداشــت  وزارت  اینکــه  بیــان  بــا  فرهنگــی 
مدیریت عین اللهی بســیار فعال و تأثیرگذار است، افزود: 
الان وزارت بهداشــت در افزایــش خدمات بیمارســتانی، 
افزایــش تخت هــای بیمارســتانی، اجــرای قانــون تعرفــه 
پرســتاری و کارانــه پزشــکان متخصــص  گام هــای مؤثری 
اســت. عین اللهــی جــزو وزرای موفــق دولــت  برداشــته 

سیزدهم است..
محمــود احمــدی بیغــش نیــز بــا بیــان اینکــه وزارت 
در  قبولــی  قابــل  عملکــرد  ســیزدهم  دولــت  بهداشــت 
حوزه هــای مختلــف بهداشــت و ســامت داشــته اســت، 
بــه ایرنا گفته اســت: در دولت ســیزدهم شــاهد گســترش 
شــبکه های بهداشــت بویــژه در روســتاها و شــهرهایی بــا 

جمعیــت کمتــر از ۲۰ هــزار نفر هســتیم که در ایــن رابطه 
مصوبه مجلس برای تأمین اعتبار از محل درآمد مالیات 

بر ارزش افزوده نیز به دولت کمک کرده است.
وی تــاش برای اجرای طرح پزشــک خانــواده و نظام 
ارجاع را از دیگر اقدامات وزیر بهداشــت دولت ســیزدهم 
ارزیابــی و بــر ایــن نکتــه تأکیــد کــرد کــه بــا تعامــل میــان 
بخش های مختلف در دولت، مجلس و همه دســتگاه ها، 
می توان این طرح را با موفقیت در سراسر کشور اجرا کرد.

ایــن نماینده مجلس در ارزیابی خــود از عملکرد وزیر 
بهداشــت گفت: بــرای بررســی صاحیت یک وزیــر ابتدا 
بایــد ببینیــم عملکرد وی چگونــه بوده و اینکــه اختیارات 
وی تــا چــه انــدازه اســت و آیــا می توانســته در زمینــه این 
ایــرادات اقدامی انجام دهد. اگر بــه داروخانه ای مراجعه 
کنید و یک یا چندین قلم دارو کمیاب باشد همه از چشم 
وزیر بهداشــت می بینند و هیچ کــس نمی گوید هولدینگ 
دارویــی و شــرکت های بزرگ و حتی کســانی که در قاچاق 
دارو فعالیــت می کنند، در این امر دســت دارند. احمدی 
بیغــش گفــت: در آن زمان کشــور نیازمند تأمین واکســن 
برای مهار کرونا بود اما کشورهای صاحب واکسن با ایران 
همکاری نداشــتند و ایران با مدیریت توانمندی های خود 
و تکیــه بر توان داخلی به فناوری ســاخت واکســن دســت 
یافت و با واکسیناســیون ۷۰ درصد جامعه، ویروس کرونا 

را مهار کرد.
ایــن نماینــده مجلــس خاطرنشــان کــرد: در شــرایط 
کنونــی کــه مجلــس در جریان رســیدگی به لایحــه بودجه 
ســال آینده اســت، باید وزیر و معاون این وزارتخانه برای 
تصویــب بودجه ســال آینده تاش کنند تــا اعتبارات لازم 
بــرای تأمین داروهــای بیمــاران صعب العــاج و ارتقای 
سرانه سامت در کشور محقق شود.در حالی طی روزهای 
گذشــته نمایندگان از عملکرد این وزیــر دفاع کرده اند که 
کمیســیون بهداشت و درمان مجلس شــورای اسامی در 
هفتــه جــاری به بررســی تقاضــای تعــدادی از نمایندگان 

برای استیضاح وزیر بهداشت و درمان می پردازند.

گــروه اجتماعــی/ روز گذشــته طــرح واکسیناســیون هپاتیت 
کارگــران آغاز شــد. با توجه به اینکه یکی از مشــاغل پر خطر 
در شــهرداری تهــران، کار پاکبانــان اســت با حمایــت وزارت 
بهداشــت و درمــان و دانشــگاه علوم پزشــکی تهــران تأمین 
واکسن های مورد نیاز انجام و طرح آغاز شد. واکسن هپاتیت 
B در ۳ دوز به کارگران تزریق می شــود که با تعامل با وزارت 
بهداشت ۲۷۰۰ واکســن آنفلوانزای دوز دوم برای کارگران و 

کارکنان شهرداری تأمین شده است.
علیرضــا زاکانی شــهردار تهران نیز در این مراســم گفت: 
توجــه بــه دهکده هــای ســامت بــرای مــا اهمیــت ویــژه ای 
داشــت تا به ســمتی برویم کــه در چند نقطه تهــران دهکده 
سامت داشته باشــیم. لذا برخی مناطق همچون مناطق ۴ 
و ۵ برای این اقدام هدفگذاری شده است.زاکانی ادامه داد: 
توســعه زیرســاخت های بهداشتی شــهر و پس از آن توسعه 
ارائــه خدمات ســامت بــه اقشــار مختلف بویژه ســالمندان 
در دســتور کار مــا قــرار دارد و بعــد اقتصــادی ظرفیت بالای 
ســامت در تهــران نیــز بایــد مــورد توجــه باشــد. در همیــن 
راســتا کمک خواهیم کرد شــرایط سامت کشــور و بالا رفتن 

توانمندی ها در بخش توسعه خدمات محقق شود.
به گفته وی ۱۵ هزار نفر در بخش کارگری پایش شــده اند 
و ۲۰۰۰ نفــر دیگــر پایش آنهــا باقی مانده تا این واکســن ها را 
دریافت کنند.حســین قناعتی رئیس دانشــگاه علوم پزشکی 
کارگــران   B واکسیناســیون هپاتیــت  طــرح  آغــاز  در  تهــران 
شهرداری تهران گفت: هپاتیت یک بیماری خطرناک است 
کــه عــاوه بر ضعــف و بیمــاری می تواند تبدیل به ســرطان 

شده و قابل انتقال نیز هست.
رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی تهران با اشــاره بــه آمار 
مــرگ و میــر در اثر این بیماری در کشــور افزود: ســالانه بین 
۵ تــا ۱۰ هــزار نفر در کشــور بر اثر این بیمــاری فوت می کنند. 
این در حالی اســت که یک و نیم میلیون نفر در کشــور مبتا 
بــه این بیماری هســتند.قناعتی افــزود: انجام واکســن برای 
پاکبانــان و نیروهــای شــهرداری اقــدام پســندیده ای اســت 
کــه شــهرداری تهــران در آن پیشــی گرفتــه اســت.وی ادامه 
داد: در اقتصــاد ســامت، ارزش یک کارگر ســالم، ۵۰۰ هزار 
دلار تخمیــن زده می شــود کــه در صــورت بیمــاری، فــوت یا 
مهاجرت همین کارگر سالم ۵۰۰ هزار دلار خسارت به کشور 
وارد می شــود. حــال محاســبه کنیم کــه این میزان خســارت 
وقتی تعداد بیشــتری را شامل شــود تا چه میزان به اقتصاد 

کشور آسیب می زند.
قناعتــی تأکیــد کــرد: آمارهــا نشــان می دهد میــزان ورود 
توریست های ســامت در تهران ۱.۵ برابر افزایش پیدا کرده 
که خبر خوبی اســت. مسأله مهمی که باید به آن توجه کرد، 
این است که در حوزه سامت باید عدالت برقرار شود. طبق 

قولــی که شــهردار تهران بــه دانشــگاه علوم پزشــکی تهران 
داده، قرار است در ۸۰ نقطه در جنوب تهران مراکز سامت 

ایجاد شود.
ë دسترسی 100درصدی نوزادان کشور به واکسن هپاتیت

محمــد رئیــس زاده، رئیــس کل ســازمان نظــام پزشــکی 
در مراســم آغــاز طــرح واکسیناســیون هپاتیــت B کارگــران 
شــهرداری تهــران گفت: زیربنای توســعه و پیشــرفت پایدار 
هر کشــوری منابع انســانی ســالم آن هســتند. در شهر تهران 
نیز اگر می خواهیم این شــهر الگوی جهان اســام باشد باید 

شهروندان سالمی داشته باشد.
وی افزود: بســیاری از اقدامات در حوزه ســامت پرســنل 
در مجموعه شــهرداری تهران انجام شــده  یا در حال انجام 
اســت اما اگــر یک کارگر با ســهل انگاری ما مبتــا به بیماری 
همچــون هپاتیــت B شــود، ایــن موضــوع قابــل بخشــش و 
گذشــت نیست. هپاتیت B در کشــور ما به دلیل سبک سالم 
زندگی و همچنین واکسیناسیونی که انجام می دهد، بسیار از 
ســطح دنیا پایین تر اســت که از افتخارات کشور ما محسوب 
می شــود.وی ادامه داد: تزریــق دوز واکســن هپاتیت B برای 
متولدیــن قبــل از ســال ۱۳۷۳ ضروری اســت، چراکــه برای 
نوزادان پس از این ســال به صورت فراگیر این واکسیناسیون 
انجام می شود. لذا این واکسیناسیون برای پرسنل شهرداری 
تهــران یکــی از اقدامــات برجســته در میــان اقدامــات همه 

هفته های شنبه های امید و افتخار است.
رئیــس ســازمان نظــام پزشــکی کشــور بــا تأکید بــر اینکه 
حفــظ و پاســداری ســامت پرســنل شــهرداری تهــران کار 
بســیار ارزشــمند، علمی و کمک به حوزه بهداشت و درمان 
کشــور اســت، افزود: پرســنل باید از این اقدام بجد اســتقبال 
کنند و ســایر نهادها نیز نســبت به ایــن کار اهتمام ورزند. در 
حــوزه اقتصاد ســامت، هر یک دلار که در پیشــگیری هزینه 
می کنیــم ۲۰ دلار صرفه جویــی محقــق می شــود. دسترســی 
بــه واکســن هپاتیت برای نــوزادان و کودکان در کشــور ما ۱۰۰ 
درصدی اســت، در حالــی  که این دسترســی در دنیا تنها ۴۳ 

درصد است.

حمایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی از وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

عین اللهی علاوه بر کرونا، مافیای دارو و درمان را مهار کرد
 پیشرو بودن ایران در دسترسی به واکسن 

واکسیناسیون 15 هزار پاکبان شهر تهران در مقابل هپاتیت 


